

## Nr 209.

Ankom till riksdagens kansli den 15 juni 1944 kl. 4 em.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående åtgärder i syfte att befordra en förläggning av industriell verksamhet och hantverk till andra platser i landet än storstäderna.*

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av herr A. Heiding m. fl. (I: 179) och den andra inom andra kammaren av herr S. B. Norup m. fl. (II: 265), har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville hemställa om allsidig och förutsättningslös utredning angående möjligheterna att genom lämpliga statliga åtgärder, närmast eventuellt i samband med stödet åt byggnadsverksamheten, befordra en förskjutning av industriell verksamhet, småindustri och hantverk från storstäderna till mindre städer, samhällen och icke minst till den rena landsbygden.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet hänvisa till motionen I: 179.

Innevarande riksdag har i skrivelse till Kungl. Maj:t (nr 10, punkt 44) anhållit, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning med uppgift att i enlighet med vad i vissa motioner och av riksdagen anförts undersöka möjligheterna för främjande av hantverkets och småindustriens utveckling.

*Utskottet.*

Nu föreliggande förslag har ej blott anknytning till den utredning, varom riksdagen i ovannämnda skrivelse anhållit. Den förskjutning av småindustri och hantverk till mindre samhällen och landsbygden, som motionärerna anse önskvärd, är avsedd att utgöra ett led i lösande av landsbygdens befolkningsfråga. Den i motionerna förordade utredningen har därför även nära samband med den översyn och det samordnande av verkställda eller pågående utredningar, som beröra landsbygdens avfolkning, varom innevarande riksdag — på förslag av första kammarens första tillfälliga utskott (utlåtande nr 10) och andra kammarens tredje tillfälliga utskott (utlåtande nr 8) — ävenledes beslutat i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla. I sistnämnda beslut förutsattes, att det organ, som finge uppgiften sig förelagd, skulle till vederbörande departementschef göra framställningar om sådana kompletterande utredningar inom vissa delar av det berörda frågekomplexet, som det under arbetets gång kunde befinnas erforderligt att verkställa.

Enligt utskottets mening är det av utomordentlig betydelse, att möjligheterna att främja den av motionärerna förordade utvecklingen bliva beaktade

under de planerade utredningarna. Den i motionerna framförda tanken att genom åtgärder i samband med det statliga stödet åt byggnadsverksamhet befordra den önskvärda förskjutningen till landsbygden av industriell verksamhet och hantverk förutsätter utskottet skola i likhet med andra tänkbara åtgärder i samma syfte bliva föremål för närmare övervägande.

Det bör enligt utskottets mening överlämnas åt Kungl. Maj:t att bedöma på vad sätt utredningen av förevarande fråga bör samordnas med övriga av riksdagen begärda utredningar. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må i anledning av de likalydande motionerna I: 179 och II: 265 besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet här ovan anfört.

Stockholm den 15 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 208.

Innevarande riksdag har i skrivelse till Kungl. Maj:t (nr 10, punkt 44) anhållit att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning med uppgift att i enlighet med vad i vissa motioner och av riksdagen anförts undersöka möjligheterna för främjande av hantverkets och småindustriens utveckling. En föreliggande förslag har ej blott anknytning till den utredning, varom riksdagen i ovannämnda skrivelse anhållit. Den förskjutning av småindustri och hantverk till mindre samhällen och landsbygden, som motionärerna ansåg önskvärd, är avsedd att utgöra ett led i lösnaden av landsbygdens befolkningsfråga. Den i motionerna förordade utredningen har därför även nära samband med den översyn och del samordnande av verkställbara eller pågående utredningar, som beröra landsbygdens avfolkning, varom innevarande riksdag — på förslag av första kammarens första tillfälliga utskott (utlåtande nr 8) — och andra kammarens tredje tillfälliga utskott (utlåtande nr 10) och andra kammarens beslut i skrivelse till Kungl. Maj:t anhållit. I sistnämnda beslut förutsettes att det organ, som finge uppgiften sig förelagd, skulle till vederbörlig departementschef göra framställningar om sådana kompletterande utredningar inom vissa delar av det berörda frågekomplexet, som det under arbetets gång kunde befinnas erforderligt att verkställa. Följligt utskottets mening är det av inkommande betydelse, att möjligheterna att främja den av motionärerna förordade utvecklingen bliva bestående